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Po bliŜszym zapoznaniu się z problemem, z jakim zwrócili się do Stowarzyszenia 

Nowe Oblicze Olsztyna rodzice, grono pedagogiczne oraz Dyrekcja Szkoły Podstawowej  

Nr 33 w Olsztynie uwaŜamy, Ŝe podjęte kroki oraz przedstawiony projekt likwidacji i zmian 

w szkołach jest nie do przyjęcia.  

UwaŜamy, Ŝe proponowane zmiany nie są przyszłościowe, a jedynie są to plany 

krótko terminowe, które przyniosą w przyszłości odwrotne skutki niŜ przewidywane w 

projekcie. 

 

Przedstawiony przez Panią Hannę Kowalską Dyrektor Wydziału Edukacji przy 

Urzędzie Miasta Olsztyn  projekt zmian i oszczędności nie jest przygotowany w sposób 

profesjonalny. 

Zobrazowana oszczędność 1 000 000 (jeden milion) złotych w proponowanych zmianach jest 

tylko oszczędnością wyliczoną. Jednak nie przedstawia ona kosztów, jakie poniesie za sobą 

zmiana.  

 

Według naszych obliczeń są to następujące koszty: 

� zmiana wszystkich dokumentów, umów i wszystkich urzędowych pism, jak równieŜ 

pieczątek  

� wymiana legitymacji szkolnych – zmiana adresu, pieczątki  

� wymiana ławek, przygotowanie sal lekcyjnych pod zmianę profilu kształcenia 

� koszt przeprowadzki – sekretariat, biblioteka, pracownie komputerowe. 

� koszt przygotowania placówek pod wymagania przedszkolne, co za tym idzie, 

przygotowanie sal dla dzieci, przygotowanie zaplecza sanitarnego oraz przygotowanie 

zaplecza kuchennego  

� koszt odpraw dla zwalnianych pracowników 

 

Według nas w/w koszty moŜna wstępnie oszacować na około 4-5 milionów złotych 

 

Kolejnym argumentem do podwaŜenia w przedstawionej propozycji jest podana wysokość 

zarobków pracowników nie oświatowych (sprzątaczki, administracja). 

W przedstawionych przez Panią Dyrektor wyliczeniach średnie zarobki takich osób wynoszą 

4600,00 zł (cztery tysiące sześćset złotych) brutto. 



 

 

Według naszych ustaleń wynika, ze średnie zarobki takiego pracownika wynoszą około 

2000,00 zł (dwa tysiące złotych) brutto. 

Zatem w przedstawionej propozycji zawarte są niesprawdzone i niewłaściwe dane. 

Wobec tego teŜ kolejne koszty wyliczeń Pani Dyrektor nie są prawdziwe.  

 

Kolejnym argument, jaki jest do podwaŜenia to wyliczone zbyt duŜe koszty remontów, 

utrzymania boisk, a takŜe ich remontów.  

Koszty remontów i tak są nieuniknione, bez względu na to czy będzie to zmiana placówek, 

czy teŜ zapadnie decyzja o kontynuacji obecnego stanu.   

Jednak jak wiemy obecnie istnieją moŜliwości  dofinansowania unijnego na poprawę oświaty 

i Urząd  Miasta, co za tym idzie Wydział Edukacji, moŜe napisać i przygotować projekty 

unijne na poprawę nauczania, a takŜe modernizację infrastruktury oświatowej.  

 

Obecnie zauwaŜamy brak zainteresowania Urzędu w wykorzystywaniu środków unijnych. 

Dotyczy to róŜnych dziedzin w mieście Olsztyn.  

 

Temat boisk moŜna rozwiązać wykorzystując Program Rządowy „Orlik 2012”.  

Jednak i w tej dziedzinie moŜna zauwaŜyć brak duŜego zainteresowania ze strony Urzędu 

Miasta Olsztyn.  

 

Kolejnym tematem do dyskusji jest sprawa likwidacji SP 33 i przekształcenia jej w 

przedszkole. Obecnie na osiedlu Pieczewo mamy 3 przedszkola połoŜone obok siebie.  

Natomiast sąsiadujące Osiedle Generałów od kilku lat boryka się z brakiem przedszkola.  

Kolejne lata nie przynoszą poprawy tego stanu.  

Dlatego teŜ nasuwa się pytanie czy robienie kolejnego przedszkola w na jednym osiedlu nie 

przyniesie negatywnych skutków. 

Według nas Rodzice dzieci z Osiedla Generałów zmuszeni będą dojeŜdŜać na Osiedle 

Pieczewo dowoŜąc swoich podopiecznych do przedszkola. Przyczyni się to takŜe do 

kolejnego zwiększenia natęŜenia ruchu na ulicy Wilczyńskiego oraz okolicznych uliczkach na 

Pieczewie. Jednoznacznie wpłynie to takŜe na małe zainteresowanie Rodziców na korzystanie 

z linii tramwajowej, która będzie według opracowań Urzędników przebiegać ulicą 

Sikorskiego.  

 



 

 

Dodatkowym argumentem świadczącym o nieprzemyślanych decyzjach Wydziału Oświaty 

przy UM jest brak jakichkolwiek konsultacji społecznych.  

Rada pedagogiczna, Dyrekcja oraz Pracownicy likwidowanych placówek zostali praktycznie 

postawieni przed faktem dokonanym.  

Opracowany projekt przedstawiony pod koniec listopada i praktycznie nakazujący do końca 

stycznia podjęcie radykalnych kroków przez Urzędników nie uwzględnił jakichkolwiek 

konsultacji społecznych.  

 

Czy Urzędnicy zapomnieli, Ŝe przed kaŜdą zmianą naleŜy dokonać konsultacji społecznych.  

Jednak obecna taktyka prowadzenia konsultacji ogranicza się do spotkań w terminach 

wyznaczonych przez urzedników oraz dogodnych dla nich godzinach. Nawet ogłoszenia o 

przewidywanych spotkaniach ogłaszane są w sposób mało widoczny dla potencjalnego 

odbiorcy. Jednak ta forma konsultacji jest obecnie nie do przyjęcia przez społeczeństwo. 

Dlatego teŜ uwaŜamy, Ŝe brak jakichkolwiek konsultacji odnośnie zmian w szkolnictwie 

przyczynia się do odrzucenia proponowanego projektu.  

 

Jednocześnie z naszych wyliczeń wynika, Ŝe szukanie oszczędności w szkolnictwie nie jest 

najlepszym rozwiązaniem poprawy budŜetu miasta.  

Obecnie w Olsztynie trwają oraz są w przygotowaniu inwestycje, które przyniosą milionowe 

starty dla miasta oraz samych mieszkańców.  

 

Jako pierwszą niedochodową inwestycję miasta, która przyniesie rocznie w granicach 3-4 

milionów złotych strat w budŜecie miasta jest budowane przy ulicy Piłsudskiego Centrum 

Basenowo-Rekreacyjne.  

Sami urzędnicy przyznali się (artykuł Gazeta Wyborcza „Jak zyskać na aquaparku z duŜym 

basenem” z dnia 05.01.2009 oraz Gazeta Olsztyńska „Będziemy musieli dopłacać do basenu” 

z dnia 20.11.2009), Ŝe planowana inwestycja nie będzie dochodową, a przyniesie rocznie 

kilku milionowe straty.   

 

Kolejną prawdopodobnie niedochodową inwestycją będzie budowa linii tramwajowej.  

Jako Stowarzyszenie uwaŜamy, Ŝe proponowane rozwiązania nie będą dochodową 

inwestycją. Odnośnie tego przygotowujemy oddzielne opracowanie, które zostanie 

opublikowane na początku przyszłego roku wraz z naszymi opracowaniami.  

 



 

 

Jednak nie tylko te dwie wymienione przez nas inwestycje przyczynią się do milionowych 

strat w budŜecie miasta.  

Na przykład inwestycja związana z przebudową skrzyŜowania ulic Sikorskiego-

Wilczyńskiego. Zmiana skrzyŜowania, nieprzemyślana przebudowa, która doprowadziła do 

zmniejszenia przepustowości na skrzyŜowaniu i w najbliŜszych latach przy planowanej 

budowie obwodnicy miasta zmusi Zarząd Dróg do kolejnej przebudowy tego węzła. 

 

Dlatego teŜ według Stowarzyszenia Nowe Oblicze Olsztyna proponowane zmiany w systemie 

oświaty są nie do przyjęcia w proponowanej przez Urząd Miasta i Wydział Oświaty formie.  

 

Nasuwa się pytanie, czy Miasto musi szukać pieniędzy na zwiększenie inwestycji poprzez 

zmiany i likwidację oświaty przy tylu nieprzemyślanych decyzjach inwestycyjnych 

prowadzonych przez Urząd Miasta. 

UwaŜamy, Ŝe obecnie nie ma współpracy pomiędzy wydziałami oraz zauwaŜalny jest brak 

odpowiednich osób zarządzających i decydujących o wpływach z podatków mieszkańców 

Olsztyna. 

 

Jednocześnie apelujemy do Pana Prezydenta Miasta Piotra Grzymowicza o dokładne 

zapoznanie się z proponowanymi zmianami i przeanalizowanie czy są one na tyle znaczące 

dla poprawy budŜetu miasta i czy nie wpłyną na pogorszenie olsztyńskiego szkolnictwa. 
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